



Утверждаю:

И. о. директора

О. В. Кизницкая

"28" февраля 2022 г.

План финансово-хозяйственной деятельности на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг. (с учетом изменений)

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя: Управление образования и молодежной политики администрации Уссурийского городского округа

Учреждение: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 г. Уссурийска» Уссурийского городского округа

Единица измерения: руб.

Дата	28.02.2022
по Сводному реестру глава по КБК	05301417 016
по Сводному реестру ИНН	053У4906 2511036466
КПП	251101001
по ОКЕИ	383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма		
			на 2022 г. (текущий финансовый год)	на 2023 г. (первый год планового периода)	на 2024 г. (второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6
Остаток средств на начало текущего финансового года*1	0001	x	411 561,17		
Остаток средств на конец текущего финансового года*1	0002	x			
Доходы, всего:	1000	x	91 272 394,03	161 845 088,83	56 695 761,00
в том числе:	1100	120			
доходы от собственности, всего	1200	130	42 097 640,00	41 389 431,38	46 197 161,00
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1210	130	41 441 336,00	40 733 127,38	45 540 857,00
в том числе:	1300	140	-	-	-
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	1400	150	49 174 754,03	120 455 657,45	10 498 600,00
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1410	150	10 565 834,00	10 457 329,00	10 498 600,00
безвозмездные денежные поступления, всего	1420	150	38 608 920,03	109 998 328,45	-
в том числе:	1430	150	-	-	-
целевые субсидии	1440	150	-	-	-
субсидии на осуществление капитальных вложений	1500	180			
добровольные пожертвования	1900		-	-	-
Прочие доходы, всего	1980	x	-	-	-
доходы от операций с активами, всего	1981	510	-	-	-
прочие поступления, всего	1981	510	-	-	-
из них:					
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510	-	-	-
Расходы, всего:	2000	x	91 683 955,20	161 845 088,83	56 695 761,00
в том числе:	2100	x	37 501 701,00	38 327 098,00	41 313 889,00
на выплаты персоналу, всего	2110	111	28 795 668,00	29 205 343,00	31 731 921,00
в том числе:	2120	112	10 000,00	-	-
оплата труда	2120	112	10 000,00	-	-
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера					

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, для выполнения отдельных полномочий	2130	113	-	-	-
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	8 696 033,00	9 121 755,00	9 581 968,00
в том числе:	2141	119	8 696 033,00	9 121 755,00	9 581 968,00
на выплаты по оплате труда	2142	119	-	-	-
на иные выплаты работникам	2200	300	-	-	-
Социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300	-	-	-
в том числе:	2210	320	-	-	-
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2211	321	-	-	-
из них:	2211	321	-	-	-
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2230	350	-	-	-
на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства	2240	360	-	-	-
иные выплаты населению	2300	850	434 656,00	434 656,00	434 656,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	434 656,00	434 656,00	434 656,00
из них:	2310	851	434 656,00	434 656,00	434 656,00
налог на имущество и земельный налог	2320	852	-	-	-
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2330	853	-	-	-
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2400	x	-	-	-
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего	2410	613	-	-	-
из них:	2410	613	-	-	-
гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям	2420	623	-	-	-
гранты, предоставляемые автономным учреждениям	2430	634	-	-	-
гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям (за исключением бюджетных и автономных)	2440	810	-	-	-
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2450	862	-	-	-
взносы в международные организации	2500	x	-	-	-
Прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2520	831	-	-	-
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2600	x	53 747 598,20	123 083 334,83	14 947 216,00
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего*2	2630	243	90 000,00	-	-
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества	2640	244	12 840 417,17	11 584 581,00	12 738 955,00
Прочую закупку товаров, работ, услуг, всего	2660	247	2 208 261,00	1 500 425,38	2 208 261,00
закупку энергетических ресурсов	2700	400	38 608 920,03	109 998 328,45	-
капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, всего	2710	406	-	-	-
в том числе:	2710	406	-	-	-
приобретение объектов недвижимого имущества	2720	407	38 608 920,03	109 998 328,45	-
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества	3000	100	-	-	-
Выплаты, уменьшающие доход, всего*3	3010				
в том числе:	3010				
налог на прибыль*3	3020				
налог на добавленную стоимость*3	3030				
прочие налоги, уменьшающие доход*3	4000	x			
Прочие выплаты, всего*4	4010	610			
из них:	4010	610			
возврат в бюджет средств субсидии					

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№ п/п	Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма			
					на 2022 г. (текущий финансовый год)	на 2023 г. (первый год планового периода)	на 2024 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего*6	26000	x	x	53 747 598,20	123 083 334,83	14 947 216,00	-
1.1.	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ)*7	26100	x	x				
1.2.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ*7	26200	x	x				
1.3.	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26300	x	x	4 108 420,00	-	-	
1.3.1.	В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26310	x	x	4 108 420,00	-		
	из них <10.1>	26310.1		0909993150	841 480,00			
		26310.2		09099R3041	3 266 940,00			
1.4.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26400	x	x	49 639 178,20	123 083 334,83	14 947 216,00	-
1.4.1.	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	26410	x	x	7 781 312,00	6 237 706,38	8 099 916,00	-
1.4.1.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	x	x	7 781 312,00	6 237 706,38	8 099 916,00	
1.4.1.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ*8	26412	x	x				
1.4.2.	за счет целевых субсидий	26420	x	x	2 397 385,00	6 397 300,00	6 397 300,00	-
1.4.2.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	x	x	2 397 385,00	6 397 300,00	6 397 300,00	
	из них <10.1>	26421.1	x	1500620100	18 505,00			
			x	1500321230	90 000,00			
			x	0909993150	498 320,00	1 339 800,00	1 339 800,00	
			x	09099R3041	1 790 560,00	5 057 500,00	5 057 500,00	
1.4.3.	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений*9	26430	x	x	38 608 920,03	109 998 328,45		
	из них <10.1>	26430.1	x	1500445050	38 608 920,03	109 998 328,45		
1.4.5.	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	x	x	851 561,17	450 000,00	450 000,00	-
1.4.5.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	x	x	851 561,17	450 000,00	450 000,00	
	из них <10.1>	26451.1	x		851 561,17	450 000,00	450 000,00	
1.4.5.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ*8	26452	x	x				
2.	Итого по контрактам, планиваемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки*10	26500	x	x	49 639 178,20	123 083 334,83	14 947 216,00	
	в том числе по году начала закупки	26510	2022		49 639 178,20			
	в том числе по году начала закупки	26520	2023			123 083 334,83		
	в том числе по году начала закупки	26530	2024				14 947 216,00	

Заместитель директора  О. В. Верег

Исполнитель  О. В. Верег

"28" февраля 2022 г.

(Дата составления Плана)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на обоснованность расчетов, приведенных в пояснительной записке к Плану финансово-хозяйственной деятельности на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов, и соответствия показателей в информации о планируемых
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 г.Уссурийска» Уссурийского городского округа

наименование учреждения

Планируемые объемы расходных обязательств по учреждению:

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма		
			на 2022 г. (текущий финансовый год)	на 2023 г. (первый год планового периода)	на 2024 г. (второй год планового периода)
Доходы, всего:	1000	х	91 272 394,03	161 845 088,83	56 695 761,00
в том числе: доходы от собственности, всего	1100	120	-	-	-
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130	42 097 640,00	41 389 431,38	46 197 161,00
в том числе: субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	1210	130	41 441 336,00	40 733 127,38	45 540 857,00
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140	-	-	-
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150	49 174 754,03	120 455 657,45	10 498 600,00
в том числе: целевые субсидии	1410	150	10 565 834,00	10 457 329,00	10 498 600,00
субсидии на осуществление капитальных вложений	1420	150	38 608 920,03	109 998 328,45	-
Прочие доходы, всего	1500	180	-	-	-
доходы от операций с активами, всего	1900		-	-	-
прочие поступления, всего	1980	х	-	-	-
из них: увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510	-	-	-
Расходы, всего:	2000	х	91 683 955,20	161 845 088,83	56 695 761,00

План финансово-хозяйственной деятельности на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов (далее - План) по учреждению

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 г.Уссурийска» Уссурийского городского округа

наименование учреждения

разработан в соответствии с действующим Порядком, утвержденным постановлением администрации Уссурийского городского округа от 05.07.2019г. №1541-НПА.

Расчеты, приведенные в пояснительной записке, соответствуют информации о планируемых объемах расходных обязательств. Расчеты обоснованы и экономически целесообразны.

Начальник финансово-экономического отдела управления образования и молодежной политики

_____ Ю.Ю.Симчук

Директор МКУ Центр обслуживания

_____ Е.С. Пинегина

Е.Е. Гончар 32-43-35

"28" февраля 2022 г.

(наименование учреждения)

Наименование показателя	Код строки	Код вида расходов Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой-0,00)								
			Всего	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания			в том числе:		Субсидия на осуществление капитальных вложений	Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности:	
				местный + субвенция	местный бюджет	краевой бюджет	Субсидия, предоставляемая в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	Субсидия на осуществление капитальных вложений		всего	из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДОХОДОВ, ВСЕГО:	100	х	91 272 394,03	41 441 336,00	7 873 646,00	33 567 690,00	10 565 834,00	38 608 920,03	656 304,00	-	
Доходы от оказания услуг, работ	120		41 441 336,00	41 441 336,00	7 873 646,00	33 567 690,00					
Иные субсидии, предоставляемые из бюджета	150		49 174 754,03	-	-	-	10 565 834,00	38 608 920,03			
Прочие доходы	160		656 304,00	-	-	-	-	-	656 304,00	-	
в том числе родительская плата	161		-	-	-	-	-	-	-	-	
Платные услуги	162		656 304,00	-	-	-	-	-	656 304,00	-	
Добровольные пожертвования	163		-	-	-	-	-	-	-	-	
Доходы от операций с активами	180		-	-	-	-	-	-	-	-	
Доходы от штрафов, пеней и иных сумм принудительного изъятия	130		-	-	-	-	-	-	-	-	
Увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет			-	-	-	-	-	-	-	-	
ВЫПЛАТЫ ПО РАСХОДАМ, ВСЕГО:	200	х	91 683 955,20	41 441 336,00	7 873 646,00	33 567 690,00	10 565 834,00	38 608 920,03	1 067 865,17	-	
в том числе на: выплаты персоналу всего:	210		37 491 701,00	33 225 368,00	2 635 421,00	30 589 947,00	4 060 029,00	-	206 304,00	-	
из них: оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211		37 491 701,00	33 225 368,00	2 635 421,00	30 589 947,00	4 060 029,00	-	206 304,00	-	
из них: оплата труда	111		28 795 668,00	25 518 716,00	2 024 133,00	23 494 583,00	3 118 500,00	-	158 452,00	-	
Начисления на выплаты по оплате труда	119		8 696 033,00	7 706 652,00	611 288,00	7 095 364,00	941 529,00	-	47 852,00	-	
ВСЕГО Выплата ГИА и (ЕГЭ)			-	-	-	-	-	-	-	-	
выплата компенсации педагогическим работникам и другим лицам, при привлечении их к проведению ГИА (ЕГЭ)			-	-	-	-	-	-	-	-	
Прочие услуги	226	113	-	-	-	-	-	-	-	-	
уплата страховых взносов, начисленных на выплату компенсации педагогическим работникам и другим лицам, при привлечении их к проведению ГИА (ЕГЭ)			-	-	-	-	-	-	-	-	
Прочие услуги	226	119	-	-	-	-	-	-	-	-	
Социальные и иные выплаты населению, всего	220		10 000,00	-	-	-	-	-	10 000,00	-	
из них: прочие выплаты		112	-	-	-	-	-	-	-	-	
Транспортные услуги		112	-	-	-	-	-	-	-	-	
Прочие услуги		112	10 000,00	-	-	-	-	-	10 000,00	-	
Пособия, компенсации и иные соц выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств		112	-	-	-	-	-	-	-	-	
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		112	-	-	-	-	-	-	-	-	
Прочие расходы (иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда)		112	-	-	-	-	-	-	-	-	
прочие расходы (питание спортсменов)		113	-	-	-	-	-	-	-	-	
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств		321	-	-	-	-	-	-	-	-	
Прочие расходы (трудоустройство несовершеннолетних граждан(трудовые бригады))		360	-	-	-	-	-	-	-	-	
Уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230		-	-	-	-	-	-	-	-	
безвозмездные перечисления организациям	240		-	-	-	-	-	-	-	-	
Прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250		434 656,00	434 656,00	434 656,00	-	-	-	-	-	
Прочие расходы (возмещение истцу расходов на государственную пошлину и уплата неустойки, оплата расходов на экспертизу судебным актом, возмещение ущерба должностным лицом по суду)		831	-	-	-	-	-	-	-	-	
Прочие расходы (уплата налога на имущество организаций, земельного налога)		851	434 656,00	434 656,00	434 656,00	-	-	-	-	-	
прочие расходы(уплата трансп.налога,госпошлина учр.-ответчика по реш.суда)		852	-	-	-	-	-	-	-	-	
Уплата иных платежей(в т.ч. за несвоевремен упл налогов и сборов,плата за загрязн.окр.среды)		853	-	-	-	-	-	-	-	-	
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	х	53 747 598,20	7 781 312,00	4 803 569,00	2 977 743,00	6 505 805,00	38 608 920,03	851 561,17	-	
Закупка товаров, работ, услуг на капитальный ремонт государственного (муниципального) имущества	261		90 000,00	-	-	-	90 000,00	-	-	-	
Услуги по содержанию имущества	243		90 000,00	-	-	-	90 000,00	-	-	-	
Прочие услуги		243	-	-	-	-	-	-	-	-	
Затраты на на строительство объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	262		38 608 920,03	-	-	-	-	38 608 920,03	-	-	
Прочие услуги		407	-	-	-	-	-	-	-	-	
Приобретение основных средств		407	38 608 920,03	-	-	-	-	38 608 920,03	-	-	
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	263		12 840 417,17	5 573 051,00	2 595 308,00	2 977 743,00	6 415 805,00	-	851 561,17	-	
Услуги связи		244	73 311,00	73 311,00	73 311,00	-	-	-	-	-	
Транспортные услуги		244	-	-	-	-	-	-	-	-	
Коммунальные услуги		244	58 976,00	58 976,00	58 976,00	-	-	-	-	-	
Арендная плата за пользование имущества		244	-	-	-	-	-	-	-	-	
Услуги по содержанию имущества		244	631 333,64	582 828,64	582 828,64	-	18 505,00	-	30 000,00	-	
Прочие услуги		244	7 989 539,00	1 577 239,00	1 577 239,00	-	6 397 300,00	-	15 000,00	-	
Прочие расходы (призы кубки)		244	-	-	-	-	-	-	-	-	
Приобретение основных средств		244	3 549 304,17	2 977 743,00	-	2 977 743,00	-	-	571 561,17	-	
Приобретение материальных запасов		244	537 953,36	302 953,36	302 953,36	-	-	-	235 000,00	-	
Закупка энергетических ресурсов		247	2 208 261,00	2 208 261,00	2 208 261,00	-	-	-	-	-	
Коммунальные услуги		247	2 208 261,00	2 208 261,00	2 208 261,00	-	-	-	-	-	
в том числе Коммунальные услуги 244+247			2 267 237,00	2 267 237,00	2 267 237,00	-	-	-	-	-	
в том числе питание 226 статья		244	-	-	-	-	-	-	-	-	
в том числе питание 340 статья		244	-	-	-	-	-	-	-	-	
Остаток средств на начало года	500	х	411 561,17	-	-	-	-	-	411 561,17	-	

Заместитель директора  В. Вереха

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности
на 2022 год
и плановый период 2023 - 2024 г.г. (с учетом изменений)
(субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания)

МБОУ СОШ № 6

(наименование учреждения)

Дата 28 февраля 2022 г.
(число) (месяц) (год)

I. Расчет расходов по виду расходов 111 "Фонд оплаты труда"

КОСГУ	Наименование расходов		Сумма, руб. / год		
			2022	2023	2024
211	Зарботная плата	местный бюджет	2 024 133,00	2 024 133,00	2 024 133,00
211	Зарботная плата	краевой бюджет		1 024 133,00	2 024 133,00
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111 (школа)			23 494 583,00	24 904 258,00	26 398 513,00
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111			25 518 716,00	25 928 391,00	28 422 646,00
* Штатное расписание прилагается			25 518 716,00	25 928 391,00	28 422 646,00

II. Расчет расходов по виду расходов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"

КОСГУ	Наименование расходов		Сумма, руб. / год		
			2022	2023	2024
213	Начисления на выплаты по оплате труда	местный бюджет	611 288,00	611 288,00	611 288,00
213	Начисления на выплаты по оплате труда	краевой бюджет	7 095 364,00	7 521 086,00	7 972 351,00
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119 (школа)			7 706 652,00	8 132 374,00	8 583 639,00
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119			7 706 652,00	8 132 374,00	8 583 639,00

X. Расчет расходов по виду расходов 851 "Уплата налога на имущество организаций и земельного налога"

№ п/п	КОСГУ	Наименование	Наименование расходов	Остаточная (кадастровая) стоимость	Ставка налога%	Сумма, руб. / год		
						2022	2023	2024
1	290	Прочие расходы	Налог на имущество	6 178 528,00	2,20%	135 928,00	135 928,00	135 928,00
2			Земельный налог	29 935 375,06	1,50%	298 728,00	298 728,00	298 728,00
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 851 (школа местный бюджет)						434 656,00	434 656,00	434 656,00

XIV. Расчет расходов по виду расходов 247 "Закупка энергетических ресурсов"

223 "Коммунальные услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Сумма, руб. / год		
					2022	2023	2024
1	Электроэнергия	кВт./час	64 697,93	7,24	468 413,00	468 413,00	468 413,00
2	Теплоснабжение	Г/кал	441,06	3 944,68	1 739 848,00	1 032 012,38	1 739 848,00
Итого по статье 223 (школа местный бюджет)					2 208 261,00	1 500 425,38	2 208 261,00
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 247					2 208 261,00	1 500 425,38	2 208 261,00

XVI. Расчет расходов по виду расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"

а) 221 "Услуги связи"

№ п/п	Наименование показателя	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. / год		
					2022	2023	2024
1	Абонентская плата	3	12	1 347,64	48 515,00	48 515,00	48 515,00
1	интернет (бухгалтерия)	1	12	2 066,33	24 796,00	24 796,00	24 796,00
Итого по 221 (школа местный бюджет)					73 311,00	73 311,00	73 311,00

в) 223 "Коммунальные услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Сумма, руб. / год		
					2022	2023	2024
2	Холодное водоснабжение	куб.м	878,99	37,80	33 226,00	33 226,00	33 226,00
3	Водоотведение	куб.м	784,34	32,83	25 750,00	25 750,00	25 750,00
Итого по статье 223 (школа местный бюджет)					58 976,00	58 976,00	58 976,00
Итого по статье 223					58 976,00	58 976,00	58 976,00

д) 225 "Услуги по содержанию имущества"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
					2022	2023	2024
1	Содержание в чистоте и техническое обслуживание помещений, зданий, дворов и сооружений (расшифровать)	Х	Х	Х	332 828,64	332 828,64	332 828,64
	Вывоз мусора	м3	7,83	835,09	78 465,00	78 465,00	78 465,00
	Дератизация	м2	0,51	3 007,25	18 404,40	18 404,40	18 404,40
	Обслуживание АПС	мес.	12	2 307,00	27 684,00	27 684,00	27 684,00
	Обслуживание УУТЭ	мес.	7	3 201,07	22 407,49	22 407,49	22 407,49
	Обработка территории от клещей	м2	300,00	5,15	1 544,00	1 544,00	1 544,00
	Обслуживание электроустановок	мес.	12	5 128,00	61 536,00	61 536,00	61 536,00
	Промывка системы отопления (радиаторы 7-ми секционные)	шт.	134	159,57	21 382,75	21 382,75	21 382,75
2	Текущий и аварийный ремонт зданий и сооружений,	м2	3263,20	31,08	101 405,00	101 405,00	101 405,00
3	Текущий ремонт к новому учебному году (расшифровать)	Х	Х	Х	250 000,00	250 000,00	250 000,00
	Текущий ремонт кабинетов	усл.	5	50 000,00	250 000,00	250 000,00	250 000,00
	Установка дверных блоков	усл.		#ДЕЛ/0!			
Итого по статье 225 (школа местный бюджет)					582 828,64	582 828,64	582 828,64
Итого по статье 225					582 828,64	582 828,64	582 828,64

е) 226 "Прочие услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
					2022	2023	2024
1	Приобретение лицензионных программ	шт.	12	1 038,83	12 466,00	12 466,00	12 466,00
	Обслуживание 1С	усл.	1	25 543,61	25 543,61	25 543,61	25 543,61
	Оплата услуг введомственной охраны	час.	12	100 141,28	1 201 695,39	201 695,39	1 201 695,39
	Медосмотр	чел.	63	5 357,68	337 534,00	337 534,00	337 534,00
Итого по статье 226 (школа местный бюджет)					1 577 239,00	577 239,00	1 577 239,00
Итого по статье 226					1 577 239,00	577 239,00	1 577 239,00

ж) 310 "Увеличение стоимости основных средств"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
					2022	2023	2024
1	Приобретение оргтехники (расшифровать)	Х	Х	Х	-	-	-
Итого по статье 310 (школа местный бюджет)					-	-	-
1	Приобретение учебников	шт.	2452	946,88	2 321 743,00	2 461 047,00	2 607 972,00
2	Приобретение оргтехники (расшифровать)	Х	Х	Х	656 000,00	680 926,00	688 375,00
	интерактивная доска	шт.	5	50 000,00	250 000,00	264 925,00	232 323,00
	ноутбук	шт.	5	20 000,00	100 000,00	105 970,00	112 328,00
	мфу	шт.	3	42 000,00	126 000,00	119 285,00	141 533,00
	моноблок	шт.	4	45 000,00	180 000,00	190 746,00	202 191,00
	конструктор легио	шт.	10	23 000,00	230 000,00	243 731,00	258 355,00
Итого по статье 310 (школа краевой бюджет)					2 977 743,00	3 141 973,00	3 296 347,00
Итого по статье 310					2 977 743,00	3 141 973,00	3 296 347,00

з) 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
					2022	2023	2024
1	Канцелярские принадлежности	Х	Х	Х	Х	Х	Х
	Бумага	шт.	200	380,00	76 000,00	76 000,00	76 000,00
	Папка скоросшиватель	шт.	200	25,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00
Итого					81 000,00	81 000,00	81 000,00
2	Строительные материалы	Х	Х	Х	Х	Х	Х
	Краска водоэмульсионка (0.169*2000м2)	шт.	300	165,00	49 500,00	49 500,00	49 500,00
	Светильники	шт.	50	200,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00
	Эмаль	шт.	100	204,84	20 484,00	20 484,00	20 484,00
	Кисть, валик	шт.	50	100,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00
	Смеситель	шт.	20	500,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00
	Умывальник	шт.	1	3 000,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00
	ГВЛ	шт.	10	2 454,54	24 545,36	24 545,36	24 545,36
	линолеум	шт.	100	700,00	70 000,00	70 000,00	70 000,00
Итого					192 529,36	192 529,36	192 529,36
5	Прочие хозяйственные материалы	Х	Х	Х	Х	Х	Х
	Мыло хозяйственное	шт.	150,00	17,00	2 550,00	2 550,00	2 550,00
	Жавелион	шт.	22,00	779,55	17 150,00	17 150,00	17 150,00
	Стиральные порошок	шт.	50,00	70,00	3 500,00	3 500,00	3 500,00
	Мыло туалетное	шт.	150,00	30,00	4 500,00	4 500,00	4 500,00
	Чистящее средство	шт.	50,00	34,48	1 724,00	1 724,00	1 724,00
Итого по статье 340 (школа местный бюджет)					302 953,36	302 953,36	302 953,36
Итого по статье 340					302 953,36	302 953,36	302 953,36
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 244 (школа)					5 573 051,00	4 737 281,00	5 891 655,00
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 244(школа-сад)					-	-	-
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 244					5 573 051,00	4 737 281,00	5 891 655,00
Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания , ВСЕГО:					41 441 336,00	40 733 127,38	45 540 857,00
в том числе Всего Местный бюджет					7 873 646,00	5 165 810,38	7 873 646,00
в том числе Всего Субвенция					33 567 690,00	35 567 317,00	37 667 211,00
в том числе Местный бюджет (школа)					7 873 646,00	5 165 810,38	7 873 646,00
в том числе Субвенция (школа)					33 567 690,00	35 567 317,00	37 667 211,00
в том числе Местный бюджет (школа-сад)					-	-	-
в том числе Субвенция (школа-сад)					-	-	-

И. о. директора

Заместитель директора по общим вопросам



О. В. Кизанская
(ФИО)

О. В. Верега
(ФИО)

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности
на 2022 год
и плановый период 2023 - 2024 г.г. (с учетом изменений)
(субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации)

5

МБОУ СОШ № 6

(наименование учреждения)

Дата 28 февраля 2022 г.
(число) (месяц) (год)

I. Расчет расходов по виду расходов 111 "Фонд оплаты труда"

КОСГУ	Наименование расходов	Сумма, руб. / год		
		2022	2023	2024
211	Зарботная плата	3 118 500,00	3 118 500,00	3 150 823,00
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111		3 118 500,00	3 118 500,00	3 150 823,00

* Штатное расписание прилагается

II. Расчет расходов по виду расходов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"

КОСГУ	Наименование расходов	Сумма, руб. / год		
		2022	2023	2024
213	Начисления на выплаты по оплате труда	941 529,00	941 529,00	950 477,00
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119		941 529,00	941 529,00	950 477,00

X. Расчет расходов по виду расходов 243 "Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества"

№ п/п	КОСГУ	Наименование	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
							2022	2023	2024
1	225	Услуги по содержанию имущества	Капитальный ремонт зданий и сооружений (расширять)				x	x	x
			Выполнение комплексных работ по обследованию технического состояния здания	усл.	1	90 000,00	90 000,00		
ИТОГО 225							90 000,00	-	-
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 243							90 000,00	-	-

XI. Расчет расходов по виду расходов 407 "Капитальные вложения на строительство объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями"

№ п/п	КОСГУ	Наименование	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
							2022	2023	2024
1	225	Услуги по содержанию имущества		усл.		#ДЕЛ/0!			
	226	Прочие услуги		усл.		#ДЕЛ/0!			
	310	Приобретение основных средств		усл.		#ДЕЛ/0!			
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 407							-	-	-

XII. Расчет расходов по виду расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"

а) 221 "Услуги связи"

№ п/п	Наименование показателя	Количество номеров	Количество платежей в	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. / год		
					2022	2023	2024
1	Повременная оплата междугородных, международных и			#ДЕЛ/0!			
2	Абонентская плата			#ДЕЛ/0!			
3	параллельный телефон			#ДЕЛ/0!			
4	определятель номера			#ДЕЛ/0!			
5	интернет (бухгалтерия)			#ДЕЛ/0!			
6	сигнализация			#ДЕЛ/0!			
7	выход в город			#ДЕЛ/0!			
8	оплата по километражу			#ДЕЛ/0!			
9	установка телефона			#ДЕЛ/0!			
10	радиоточка			#ДЕЛ/0!			
Итого по статье 221					-	-	-

б) 222 "Транспортные услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Количество человек	Средняя стоимость услуг в месяц, руб.	Период предоставления услуг, (кол-во месяцев)	Сумма, руб. / год		
					2022	2023	2024
1	Найм транспортных средств	X					
2	Оплата проезда при служебных командировках		#ДЕЛ/0!				
3	Оплата проезда при командировках на курсы повышения		#ДЕЛ/0!				
Итого по статье 222					-	-	-

в) 223 "Коммунальные услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Сумма, руб. / год		
					2022	2023	2024
1	Оплата отопления и горячего водоснабжения	Г/кал	#ДЕЛ/0!				
2	Холодное водоснабжение	куб.м	#ДЕЛ/0!				
3	Водоотведение	куб.м	#ДЕЛ/0!				
4	Потребление электроэнергии	КВТ./час	#ДЕЛ/0!				

Итого по статье 223	-	-	-
----------------------------	---	---	---

г) 224 "Арендная плата за пользование имуществом"

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Ставка арендной платы	Стоимость (с учетом НДС), руб.	Сумма, руб. / год		
					2022	2023	2024
1	Аренда зданий (помещений, сооружений)		#ДЕЛ/0!				
2	Аренда транспортных средств		#ДЕЛ/0!				
Итого по статье 224					-	-	-

д) 225 "Услуги по содержанию имущества"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
					2022	2023	2024
1	Контрольные испытания электрооборудования	усл.	1	6 355,00	6355,00		
	Проверка огнетушителей	шт.	15	60,00	900,00		
	Зарядка огнетушителей	шт.	12	450,00	5400,00		
	Испытание пожарных кранов	полуг.	2	2 700,00	5400,00		
	Огнезащитную обработку деревянных конструкций кровли огнезащитным составом МИГ-09	усл.	1	450,00	450,00		
Итого по статье 225					18 505,00	-	-

е) 226 "Прочие услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
					2022	2023	2024
1	Услуги по организации питания детей КБ	чел.	19140	70,00	1 339 800,00	1 339 800,00	1 339 800,00
	Услуги по организации питания детей ФБ	чел.	72250	70,00	5 057 500,00	5 057 500,00	5 057 500,00
Итого по статье 226					6 397 300,00	6 397 300,00	6 397 300,00

ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 244	6 415 805,00	6 397 300,00	6 397 300,00
Целевая субсидия , ВСЕГО:	10 565 834,00	10 457 329,00	10 498 600,00

И. о. директора

Заместитель директора по общим вопросам



О. В. Кизинская
(ФИО)

О. В. Верега
(ФИО)

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности
на 2022 год
и плановый период 2023 - 2024 г.г. (с учетом изменений)
(Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной
(муниципальной) собственности)

6

МБОУ СОШ № 6

(наименование учреждения)

Дата 28 февраля 2022 г.
(число) (месяц) (год)

XI. Расчет расходов по виду расходов 407 "Капитальные вложения на строительство объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями"

№ п/п	КОСГУ	Наименование	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
							2022	2023	2024
	310	Приобретение основных средств	Реконструкция здания МБОУ СОШ №6	усл.	1	38 608 920,03	38 608 920,03	109 998 328,45	
Итого по статье 221							-	-	-
Субсидия на осуществление капитальных вложений, ВСЕГО:							38 608 920,03	109 998 328,45	-

И. о. директора
Заместитель директора по
финансам



О. В. Кишная
(ФИО)
О. В. Верста
(ФИО)

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности
на 2022 год
и плановый период 2023 - 2024 г.г. (с учетом изменений)
(поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и иной, приносящей доход деятельности)

2

МБОУ СОШ № 6

(наименование учреждения)

Дата 29 декабря 2021 г.
(число) (месяц) (год)

I. Расчет расходов по виду расходов 111 "Фонд оплаты труда"

КОСГУ	Наименование расходов	Сумма, руб. / год		
		2022	2023	2024
211	Заработная плата	158 452,00	158 452,00	158 452,00
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111		158 452,00	158 452,00	158 452,00

* Штатное расписание прилагается

II. Расчет расходов по виду расходов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"

КОСГУ	Наименование расходов	Сумма, руб. / год		
		2022	2023	2024
213	Начисления на выплаты по оплате труда	47 852,00	47 852,00	47 852,00
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119		47 852,00	47 852,00	47 852,00

47 853,00

III. Расчет расходов по виду расходов 112 "Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда"

№ п/п	КОСГУ	Наименование	Наименование расходов	Количество человек	Средний размер выплаты (пособия) на одного работника, руб.	Количество месяцев, (дней)	Сумма, руб. / год		
							2022	2023	2024
3	226	Прочие услуги	Оплата проезда при командировках на курсы повышения квалификации	2	2 500,00	2,00	10 000,00		
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 112							10 000,00	-	-

д) 225 "Услуги по содержанию имущества"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
					2022	2023	2024
1	Содержание в чистоте и техническое обслуживание помещений, зданий, дворов и сооружений (расшифровать)	X	X	X	-	-	-
5	Оплата услуг по техническому обслуживанию и ремонту вычислительной техники: (расшифровать)	X	X	X	30 000,00	-	-
	Заправка картриджа	усл.	22	450,00	10 000,00		
	ремонт и восстановление орг техники	усл.	1333	15,00	20 000,00		
Итого по статье 225					30 000,00	-	-

е) 226 "Прочие услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
					2022	2023	2024
	касперский	шт.	5	3 000,00	15 000,00	15 000,00	15 000,00
Итого по статье 226					15 000,00	15 000,00	15 000,00

ж) 310 "Увеличение стоимости основных средств"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
					2022	2023	2024
1	Приобретение имущества (расшифровать)	X	X	X	X	X	X
	Компьютер, МФУ	шт.	4	142 890,29	571 561,17	200 000,00	200 000,00
Итого по статье 310					571 561,17	200 000,00	200 000,00

з) 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
					2022	2023	2024
1	Канцелярские принадлежности	X	X	X	X	X	X
	бумага	пач.	400	375,00	150 000,00	150 000,00	150 000,00
	Итого				150 000,00	150 000,00	150 000,00
2	Строительные материалы	X	X	X	X	X	X
	краска	кг.	20	4 250,00	85 000,00	85 000,00	85 000,00
	Итого				85 000,00	85 000,00	85 000,00
5	Прочие хозяйственные материалы	X	X	X	X	X	X
Итого по статье 340					235 000,00	235 000,00	235 000,00
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 244					851 561,17	450 000,00	450 000,00
Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и иной, приносящей доход деятельности, ВСЕГО:					1 067 865,17	656 304,00	656 304,00

Директор
Заместитель директора по общим вопросам



О. В. Кизицкая
(ФИО)
О. В. Верета
(ФИО)